[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	апреля
	20
	20
	г.

	№
	16

	пгт. Октябрьское

Об утверждении Порядка осуществления
трудовой деятельности в органах местного
самоуправления Октябрьского района
на период действия режима повышенной готовности
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
Согласно постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.03.2020 № 23 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлений главы Октябрьского района                        от 27.03.2020 № 12 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в органах местного самоуправления Октябрьского района», № 13 «Об обеспечении деятельности органов местного самоуправления Октябрьского района в условиях режима повышенной готовности с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

           1. Утвердить Порядок осуществления трудовой деятельности в органах местного самоуправления Октябрьского района на период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

Приложение

к постановлению главы Октябрьского района

от «06» апреля 2020 г. № 16
Порядок осуществления трудовой деятельности в органах местного самоуправления Октябрьского района на период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(далее – Порядок)

1. Порядок регламентирует осуществление трудовой деятельности муниципальными служащими органов местного самоуправления Октябрьского района и лицами, занимающими должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района (далее – работники), находящимися на рабочих местах на период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (далее – автономный округ).
2. При выполнении трудовой деятельности работники обязаны:
- замерять самостоятельно температуру тела при входе в здания, где осуществляют трудовую деятельность работники;
- при повышении температуры тела от 37,0 С и выше незамедлительно сообщить об этом непосредственному руководителю и в отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района (далее - отдел), отправиться на доврачебный осмотр в БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница», при открытии листка временной нетрудоспособности сообщить об этом работникам отдела и непосредственному руководителю;
- сократить личное общение в рабочее время без производственной необходимости, соблюдать при общении дистанцию 1,5 – 2 метра, увеличить деловое общение по телефонам, электронной почте, по средствам мессенджеров;
- соблюдать санитарно-гигиенические нормы: при перемещении по коридорам носить маски, мыть чаще руки, проветривать помещения каждые 2 часа, обрабатывать руки и рабочие поверхности антисептическими средствами;

- при перемещении из дома к месту работы и обратно иметь при себе удостоверение муниципального служащего и пропуск лица, занимающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации Октябрьского района.